
 

Copia 
 

 

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.4 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEGLI SCHEMI DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
2017 E ALLEGATI           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di maggio alle ore quattordici e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questo 
Consiglio di Amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PIGATO MARCO  Sì 

2. CAPORRINO ANTONIO  Sì 

3.              

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Direttore Avv. Domenico Grieco il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’ing. Pigato Marco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 
Contabile 

Favorevole 09/05/2018 F.to:avv. 
Domenico Grieco 

 

Regolarità 
Tecnica 

Favorevole 09/05/2018 F.to:avv. 
Domenico Grieco 

 

 



 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che con D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi 

contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 – c. 3 - della Costituzione. 

 

Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, con 

riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

 

Visti i principi contabili applicati concernenti la contabilità finanziaria ed economico/patrimoniale di cui agli allegati 

4/2 e 4/3 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i; 

 

Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2017 deve essere redatto in base agli schemi di cui all’allegato 10 del D. 

Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014. 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 18/05/2018, si è provveduto al 

riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel conto del bilancio, previa 

verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportano la cancellazione e delle ragioni che ne 

consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, 

del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Visto il combinato disposto dei commi 1 lett. b), 4 e 10 dell’art. 11 del D. lgs.118/2011, il cui contenuto predispone 

l’elenco degli allegati al rendiconto di gestione; 

 

Richiamate inoltre le seguenti disposizioni del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

_ art. 151 comma 6: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di 

efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

_ art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo 

verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione 

dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”. 

 

Dato atto che lo schema di rendiconto approvato con la presente deliberazione sarà prontamente trasmesso 

all’Organo di revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza. 

 

Atteso che il medesimo schema di rendiconto sarà depositato e messo a disposizione dei componenti dell'organo 

assembleare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto. 

 



Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese. 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare lo schema di rendiconto di gestione per l’anno 2017, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 

118/2011, con i relativi seguenti allegati costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto: 

 il conto del bilancio 2017 – D. Lgs. 118/2011, (allegato a) 

 i quadri riepilogativi e quadro riassuntivo delle entrate/uscite (allegato b) 

 il prospetto della formazione dell’avanzo di amministrazione e degli equilibri di bilancio (allegato c) 

 il prospetto Entrate per categorie (allegato d); 

 il prospetto Spese per macroaggregati (allegato e) 

 l’elenco dei residui attivi e passivi mantenuti suddivisi per anno di provenienza e capitoli e dei crediti 

inesigibili, stralciati/eliminati dal conto di bilancio (allegato f); 

 lo stato patrimoniale – D. Lgs. 118/2011 (allegato g) 

 il conto economico –  D. Lgs. 118/2011 (allegato h) 

 il prospetto codici SIOPE – incassi – pagamenti (allegato i) 

 

2) Di approvare la relazione illustrativa del Consiglio di Amministrazione della gestione 2017, ai sensi del 6 comma 

dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che in allegato l) costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

4) Di disporre che lo schema di rendiconto venga depositato e messo a disposizione dei componenti dell'organo 

assembleare prima dell'inizio della sessione in cui viene esaminato il rendiconto. 

 

5) Di disporre che il medesimo schema di rendiconto sia prontamente trasmesso all’Organo di revisione economico-

finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza. 

 

Dopodiché, con successiva votazione unanime favorevole, resa in maniera palese, ai sensi di legge, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del d.lgs. 18-08-2000, 

n. 267 al fine di dare continuità all’attività amministrativa dell’Ente. 

******************* 

 



 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente  
F.to :  Ing. Pigato Marco  

___________________________________ 

Il Direttore 
F.to :  Avv. Grieco Domenico 

___________________________________ 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 7 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 18/05/2018 al 02/06/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Vicenza, lì 18/05/2018 Il Direttore 

F.to: Avv. Grieco Domenico 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-mag-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Direttore 
avv. Domenico Grieco 

 

 


